### Par. XXII, 145-147:

Quindi m'apparve **il temperar** di Giove tra 'l padre e 'l figlio; e quindi mi fu chiaro **il variar** che fanno di lor dove

### Par. XXVI, 130-132:

Opera naturale è ch'uom favella; ma così o così, natura lascia poi fare a voi **secondo che v'abbella**.

### Par. VII, 13-15, 145-148:

Ma quella reverenza che s'indonna di tutto me, pur per **Be** e per **ice**, mi **richinava** come l'uom **ch'assonna**.

E quinci puoi argomentare ancora vostra resurrezion, **se tu ripensi** come l'umana carne fessi allora che **li primi** parenti intrambo fensi.

### Par. XXIX, 19-21:

Né prima **quasi torpente** si giacque; ché né **prima** né poscia procedette lo discorrer di Dio sovra quest' acque.

[Ap 14, 2] Quarto erat suavissima et iocundissima et artificiose et proportionaliter modulata, unde subdit: “**et vocem**, quam audivi, sicut citharedorum citharizantium cum citharis suis”. Secundum Ioachim, vacuitas cithare significat voluntariam paupertatem. Sicut enim vas musicum non bene resonat nisi sit concavum, sic nec laus bene coram Deo resonat nisi a mente humili et a terrenis evacuata procedat. Corde vero cithare sunt diverse virtutes, que non sonant nisi sint extense, nec concorditer nisi sint ad invicem proportionate et nisi sub consimili proportione pulsentur. Oportet enim affectus virtuales ad suos fines et ad sua obiecta fixe et attente protendi **et sub debitis circumstantiis unam virtutem** et eius actus **alii virtutibus** et earum actibus proportionaliter concordare et concorditer coherere, ita quod rigor iusticie non excludat nec perturbet dulcorem misericordie nec e contrario, nec mititatis lenitas impedit debitum zelum sancte correctionis et ire nec e contrario, et sic de aliis.

Cithara etiam est ipse Deus, cuius quelibet perfectio, per affectuales considerationes contemplantis tacta et pulsata, reddit cum aliis resonantiam mire iocunditatis.

Cithara etiam est **totum universum operum Dei**, cuius quelibet **pars** sollempnis est corda una a contemplatore et laudatore divinorum operum pulsata.

Dicit autem “sicut citharedorum”, quia **citharedus non dicitur nisi per artem et frequentem usum, sicut magister** artificiose citharizandi. Reliqui enim **discordanter** et rusticaliter seu **inartificialiter** citharizant, et si aliquando pulsant **bene** casualiter **contingit**, unde ascribitur casui potius quam prudentie artis.

#### Par. VI, 100-105:

L'uno al pubblico segno i gigli gialli oppone, e l'altro appropria quello a **parte**, sì ch'è forte a veder chi più si falli.